
1 

Kivonat: Nyírmeggyes Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2025. október 2. napján meg-
tartott ülésének jegyzőkönyvéből. 

Nyírmeggyes Község Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2025. (X. 2.) önkormányzati 
rendelete 

az idősek 2025. évi támogatásáról szóló 8/2025.(IX.16.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

[1] A rendelet célja az idősek életkörülményeinek javítása és kiadásaik csökkentése. 

[2] Nyírmeggyes Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Az idősek 2025. évi támogatásáról szóló 18/2025. (IX. 16.) önkormányzati rendelet 3. § b) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Ezen rendelet szempontjából támogatásra rászorultnak (a továbbiakban: jogosult) kell tekinteni 
azt, aki:] 
„b) 2025. december 31. napjáig betölti a 65. életévét, továbbá akinek családjában és egyedülélő 

esetében az egy főre számított havi jövedelem a szociális vetítési alap mindenkori legkisebb 
összegének hússzorosát nem haladja meg.” 

(2) Az idősek 2025. évi támogatásáról szóló 18/2025. (IX. 16.) önkormányzati rendelet 3. §-a a 
következő c) ponttal egészül ki: 

[Ezen rendelet szempontjából támogatásra rászorultnak (a továbbiakban: jogosult) kell tekinteni 
azt, aki:] 
„c) A jogosultság a fenti feltételek együttes fennállása esetén állapítható meg.” 

2. § 

Az idősek 2025. évi támogatásáról szóló 18/2025. (IX. 16.) önkormányzati rendelet 7. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„7. § 

(1) Az időskorúak támogatására irányuló kérelem az 1. melléklet szerinti formanyomtatványon 
nyújtható be. A kérelem legkésőbb 2025. október 17. napjáig 12:00 óráig nyújtható be. A kérelmek 
elbírálása folyamatos. 

(2) A kérelmeket a polgármester bírálja el.  

(3) Az 1. melléklet szerinti kérelemhez a kérelmezőnek csatolnia kell a saját, valamint a vele együtt 
élő közeli hozzátartozóinak kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozóan a jövedelemre 
vonatkozó igazolásokat, valamint a jogosultságot alátámasztó, ellátást igazoló dokumentumokat. 

(4) A támogatást a kérelem elbírálását követően – átvételi elismervény aláírása ellenében – az 
Idősek Világnapja alkalmából tartandó önkormányzati rendezvény helyszínén, vagy legkésőbb 
2025. október 31. napjáig kell biztosítani munkanapokon a Községháza épületében. 



2 

(5) Amennyiben a jogosult az (1) bekezdésben meghatározott időpontig a támogatást – rajta kívülálló 
igazolt ok miatt – nem tudja átvenni, úgy az Önkormányzat kézbesíti számára. 

(6) A támogatás átadására csak akkor kerülhet sor, ha: 
a) az átvevő bemutatta a jogosult érvényes személyazonosító igazolványát, vagy a 

személyazonosságot igazoló más érvényes hatósági igazolványát (útlevelet, vezetői 
engedélyt), továbbá a lakcímet igazoló érvényes hatósági igazolványát, míg ennek hiányában 
a lakcímbejelentésről szóló átvételi elismervényt, vagy a lakcímet is tartalmazó érvényes régi 
típusú személyazonosító igazolványát (a továbbiakban ezek együtt: személyi okmányok); 

b) a jogosult személyi azonossága, lakcíme, és életkora – és mindezek alapján a támogatásra 
való jogosultsága – a személyi okmányok bemutatása alapján hitelt érdemlően 
megállapítható; 

c) – meghatalmazott útján történő átvétel esetén – a meghatalmazott személy átadta az átadást 
ténylegesen végző személynek a jogosult által számára adott eredeti példányú, szabályszerű 
meghatalmazást és az alapján megállapítható az átvételre való felhatalmazottsága. 

(7) A támogatás átadására az érvényes személyi okmányok bemutatásáig, valamint a szabályszerű 
okirat átadásáig, továbbá a jogosultság hitelt érdemlő igazolásáig, bizonyításáig nem kerülhet sor, 
amennyiben 
a) a személyi okmányok nem tekinthetők érvényesnek, valamint az okirat nem szabályszerű, 

vagy 
b) a személyi okmányok és az okirat alapján sem lehet hitelt érdemlően megállapítani a 

támogatásra, vagy annak átvételére való jogosultságot. 

(8) A jogosultnak a támogatás felhasználására legkésőbb 2025. december 31. napjáig van 
lehetősége.” 

3. § 

Az idősek 2025. évi támogatásáról szóló 18/2025. (IX. 16.) önkormányzati rendelet az 1. melléklet 
szerinti 1. melléklettel egészül ki. 

4. § 

Ez a rendelet 2025. október 2-án 15 órakor lép hatályba. 
     
           Szondi Csaba sk. Siposné dr. Nyicz Judit sk. 
            polgármester         jegyző 
 
 
Záradék: 
 
A rendelet 2025. október 2. napján kihirdetésre került. 
 
Nyírmeggyes, 2025. október 2. 
 
            Siposné   dr. Nyicz Judit sk. 
                        jegyző 
  



3 

1. melléklet a 20/2025. (X. 2.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 18/2025. (IX. 16.) önkormányzati rendelethez 
(A melléklet szövegét a(z) kérelem időskorúak támogatása.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”



4 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A szociális rászorultság vizsgálata elengedhetetlen a törvényi előírások betartásához 


